
 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Tonco 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

SEGRETARIO COMUNALE 

N. 2 DEL 06/02/2023 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO CON 
PROFILO DI OPERATORE TECNICO MANUTENTIVO - AUTISTA SCUOLABUS - 
COLLABORATORE AMMINISTRATIVO / SERVIZI TECNICI - CAT. B1, A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO. NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE           

 
L’anno duemilaventitre del mese di febbraio del giorno sei nel proprio ufficio, 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Premesso che: 

- con propria determinazione n. 15 del 19.10.2022, è stato approvato il bando di concorso pubblico per 

esami per la copertura di n. 1 posto, a tempo pieno e indeterminato di operatore tecnico manutentivo - 

autista scuolabus - collaboratore amministrativo (messo) – cat. B1, con riserva ex artt. 1014 e 678 del 

D.lgs. 66/2010, da assegnare presso l’Ufficio Tecnico comunale, come agli atti depositato; 

- il relativo bando è stato pubblicato, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale dei concorsi n. 93 del 25 

Novembre 2022 e integralmente all'Albo on line di questo Comune dal 26 Novembre 2022 al 26 

Dicembre 2022;  

- il termine per la presentazione delle domande di ammissione al concorso pubblico è scaduto il giorno 

26 Dicembre 2022; 

Ritenuto pertanto di dover procedere alla nomina della Commissione Giudicatrice; 

Atteso che la Commissione suddetta è composta dal sottoscritto Segretario Comunale, Responsabile del 

Personale, con funzione di presidente, oltre a n. 2 membri esperti nelle materie oggetto di concorso; 

Considerato che: 

- ai sensi dell’art. 35 del Decreto Legislativo 165/2001, non possono far parte delle Commissioni 

esaminatrici i componenti dell’organo di direzione politica dell’Amministrazione, coloro che ricoprono 

cariche politiche o che siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni ed organizzazioni 

sindacali o dalle associazioni professionali; 

- nessun genere può essere rappresentato in misura superiore ai 2/3 (due terzi), in conformità all’art. 29 

del sopra citato Decreto Legislativo; 

- a tale Commissione possono essere aggregati membri aggiunti per gli esami di lingua straniera e per 

materie speciali che hanno esclusiva competenza di valutarne l’idoneità; 

- può assistere la Commissione un segretario nominato tra i dipendenti dell’Ente; 

Dato atto che i dipendenti di categoria C dei Comuni di Tonco e di Moransengo-Tonengo, rispettivamente 

Arch. Serena BEDINI (cat. C - istruttore tecnico) e Sig. Stefano VAI (cat. C - istruttore amministrativo e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

autista scuolabus), hanno dato la loro disponibilità a far parte della Commissione quali membri esperti, 

mentre quale segretario verbalizzante si è resa disponibile la dipendente del Comune di Tonco, Dott.ssa 

Daria CHA; 

Dato atto altresì che non risulta necessaria la presenza del membro aggiunto per la verifica della 

conoscenza della lingua inglese cui provvederanno i commissari stessi dotati di competenza al riguardo; 

Dato atto inoltre che contestualmente si richiede che l’Amministrazione di Moransengo-Tonengo autorizzi il 

proprio dipendente a svolgere tali funzioni fuori dall’orario d’ufficio; 

Ritenuto di nominare Componente aggiunto alla Commissione, quale esperto in gestione del personale, il 

Dott. Marco SURIANI, al fine di accelerare le operazioni di verifica e verbalizzazione delle prove;  

Preso atto che i commissari, presa visione dell’elenco dei partecipanti, dovranno sottoscrivere dichiarazione 

ai sensi dell'articolo 11 del D.P.R. 9/5/1994, n. 487, circa l'inesistenza delle cause di incompatibilità di cui agli 

artt. 51 e 52 c.p.c. nonché ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 aggiunto dalla L. 190/2012 e ss.mm.ii.; 

Dato atto che all’impegno ed alla liquidazione dei compensi spettanti ai membri esterni della Commissione, 

si provvederà con successivo provvedimento da adottarsi da parte del responsabile del Settore competente; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 s.m.i.;  

Tutto ciò premesso e considerato; 

 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono integralmente riportate, 

1. Di nominare quali membri della Commissione per la valutazione dei candidati al concorso di cui sopra, i 

Sig.ri: 

- Arch. Serena BEDINI, componente esperto, istruttore tecnico presso il Comune di Tonco; 

- Sig. Stefano VAI, componente esperto, istruttore amministrativo e autista scuolabus presso il 

Comune di Moransengo-Tonengo; 

- Dott.ssa Daria CHA, quale segretario verbalizzante, dipendente di cat. C del Comune di Tonco; 

2. Di nominare inoltre Componente aggiunto alla Commissione, quale esperto in gestione del personale, il 

Dott. Marco SURIANI, al fine di accelerare le operazioni di verifica e verbalizzazione delle prove;  

3. Di dare atto che: 

- il Presidente della Commissione giudicatrice di cui sopra è lo scrivente Segretario Comunale, 

Responsabile del Servizio Personale di questo ente; 

- non risulta necessaria la presenza del membro aggiunto per la verifica della conoscenza della lingua 

inglese cui provvederanno i commissari stessi dotati di competenza al riguardo; 

4. Di dare atto altresì che all’impegno ed alla liquidazione dei compensi spettanti ai membri esterni della 

Commissione, si provvederà con successivo provvedimento da adottarsi da parte del responsabile del 

Settore competente, a cui il presente provvedimento viene trasmesso; 

5. Di dare atto inoltre che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione all'Albo Pretorio dell’ente 

per la durata di 15 giorni e sul sito istituzionale dell’ente, sezione Amministrazione Trasparente – Bandi 

di Concorso, ai soli fini della trasparenza amministrativa; 

6. Di dare atto infine che contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico all’Organo 

Sopraordinato entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR entro 60 giorni e ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio. 

 

      
   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
PERSONALE 

Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 
Dott. Giorgio Musso 

 
E' copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Tonco, li 11/02/2023 IL SEGRETARIO COMUNALE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato dal Comune di Tonco.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Dott. Giorgio Musso 

 


